

Orden del Día

Sesión Pública y Solemne que tendrá verificativo el día viernes 29 de noviembre de 2024, a partir de las 12:30 horas.

- I. Lista de asistencia.
- II. Declaración del quórum legal y apertura de la Sesión Pública y Solemne.
- III. Lectura del Orden del Día.
- IV. Designación de la Comisión de Cortesía para recibir y despedir al Titular del Poder Ejecutivo del Estado de Tamaulipas, al Magistrado Presidente del Supremo Tribunal de Justicia del Estado y del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tamaulipas; y, a la familia del Doctor José Sierra Flores (+), galardonado con la Medalla al Mérito "Luis García de Arellano" 2024, post mortem.
- V. Receso y reanudación de la Sesión Pública y Solemne.
- VI. Honores a la Bandera Nacional, Entonación del Himno Nacional Mexicano, despedida del Lábaro Patrio y entonación del Himno de Tamaulipas frente al Escudo del Estado.
- VII. Lectura del Decreto Número 65-903, expedido el 12 de septiembre de 2024, mediante el cual se otorga la Medalla al Mérito "Luis García de Arellano" 2024, post Mortem.
- VIII. Lectura de la semblanza del Doctor José Sierra Flores (+).
- IX. Entrega de la Medalla al Mérito "Luis García de Arellano" 2024 y del diploma correspondiente, a la familia del Doctor José Sierra Flores (+), representada por el Doctor José Gerardo Sierra Díaz.
- X. Mensaje del Doctor José Gerardo Sierra Díaz, en reconocimiento al Doctor José Sierra Flores (+).
- XI. Clausura de la Sesión Pública y Solemne.

A t e n t a m e n t e La Presidenta de la Mesa Directiva.

Dip. Guillermina Magaly Deandar Robinson